Siegel abgegangen.

1330. — 4. Dec. — Der Official der Constanzer Curie beurkundet,  
daß Berthold v. Gröbgingen die Frühmessefründe der h. Jungfrau Maria  
zu Feuerbach durch Collation des Kl. Bebenhausen unter gewissen Bedingun-  
gen, seine höheren Weihen oder seine anderweitige Verwendung betreffend, zuge-  
sagt erhalten habe.

Officialis curie Constantiensis omnibus presentium inspecto-  
ribus subscriptorum noticiam cum salute. Nouerint vniuersi,  
quos nosse fuerit oportunum, quod constitutus coram nobis  
proxima feria tertia post festum beati Andree apostoli Bernol-  
dus de Greczingen scholaris confitebatur, in iure sibi prouisum  
fore per honorabilem in Christo abbatem et conuentum mona-  
sterii in Bebenhusen, ordinis Cystericiensis, Constantiensis dyo-  
cesis, de altari beate virginis Marie in ecclesia Furbach, ad  
ipsorum collacionem spectante, et quia dictus Bernoldus in  
minoribus adhuc existit ordinibus constitutus, corporale presti-  
tit sacramentum coram nobis, quod quandocumque requisitus  
fuerit ex parte abbatis et conuentus iamdictorum, ex tunc infra  
vnius anni spacium a tempore requisicionis huiusmodi promo-  
ueri debeat ad ordines sacerdotales sine dolo et fraude, nisi  
legitimis et euidentiis inpedimentis fuerit prepeditus, quodque  
si medio tempore vel post, quandocumque ipsi Bernoldo pro-  
uisum fuerit de alio beneficio, quod ipse acceptauerit, vel per  
ipsos, abbatem et conuentum, vel alios quoscumque extunc dic-  
tum altare, iam sibi collatum, vacare debeat, ipso facto, quod  
etiam vacabit, si contra formam dicti iuramenti veniens requi-  
situs, se non procurauerit ad sacros ordines, vt premittitur,  
promoueri, et quamdiu promotus non fuerit ad ipsos ordines,  
dicti abbas et conuentus medio prouidere debeant ipsi altari de  
sacerdote ydoneo, qui eo tempore altare inofficiet memoratum  
et quod illi sacerdoti predicto tempore ministrentur redditus  
ipsius altaris ad arbitrium abbatis et conuentus predictorum,  
quodque illum sacerdotem ipse Bernoldus nunquam inquietare  
debeat vel molestare quouis modo sub virtute prefati sacra-  
menti, sub pena vacationis prenarrata. In quorum omnium et  
singulorum euidenciam ad petitionem dicti Bernoldi sigillum  
curie nostre presentibus est appensum. Datum et actum Con-

stancie anno domini M<sup>o</sup>. ccc<sup>o</sup>. tricesimo, dicto die, indictione xiiii<sup>a</sup>.

Mit rundem Siegel in gelbem Wachs, Brustbild eines Bischofs mit Inseel und Stab und segnender Hand, zwischen Kopf und Händen auf jeder Seite eine Rose, in gleicher Höhe rechts an der innern, die Umschrift einschließenden Zirkellinie ein R, auf der entgegengesetzten Seite ein V. Umschr.: † S<sup>r</sup>. OFFICIALIS . CVRIE . CONSTANCIEN<sup>s</sup>.